
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第８回長崎睡眠呼吸障害セミナーを次の通り開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

共催:長崎睡眠呼吸障害セミナー MSD株式会社

後援：長崎県医師会、長崎県薬剤師会、長崎県臨床検査技師会 長崎県看護協会

第８回長崎睡眠呼吸障害セミナー

日 時 会 場

有吉 祐 先生

演 者

有吉祐睡眠クリニック 院長

2023年11月30日(木)

一般講演 18:30～19:00演 者

座 長

福島 喜代康 先生

特別講演 19:00～20:00

大鶴 光信 先生長崎大学病院 口腔外科 講師

L＆Lホテルセンリュウ
諫早市永昌東町13-29

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
※当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がございましたらお取りくださいますようお願い
申し上げます。
※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際は、ご施設や共催会社（共催団体or共催医療機関）等のルールを確認の上、個別にご相談さ
せていただきますのでよろしくお願い致します。
※当会はWEBにて講演・質疑ともに受信拠点へLive配信をいたします。

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

日本医師会生涯教育講座 カリキュラムコード：20(不眠 0.5単位) 69（不安 1単位）

「当院口腔外科における
睡眠時無呼吸症候群外来の実際」

「 精神科睡眠専門医による睡眠医療 

〜地域連携・不眠症・過眠症・起床困難〜」

日本赤十字社長崎原爆諫早病院 院長



WEBでのご視聴希望のお申込み方法

➀ WEB視聴希望の場合は事前登録が必要となります

お手数ですが下記2次元コードよりご登録の程宜しくお願い致します。

② WEB視聴登録事務局にて事前登録確認後、【本番リンク】ご案内の

流れとなります。当日は本番リンクよりご入室下さい。

生涯教育単位取得に関してましてのご注意点
ご入室後、お名前の変更にてご施設名、お名前の記載をお願い致します。

【取り扱い情報について】
視聴登録の為にご入力頂いた個人情報は下記の目的に使用致
します。➀参加確認 ②経費処理等の事務手続き ③各種単
位の手続き 入力情報は責任をもって安全に管理すると共に、不
要となった際は適切に廃棄させて頂きます。

【本講演会についての問い合わせ先】
MSD株式会社
講演会担当：杉本 恭良
TEL：080-6604-3162
Mail：tadayoshi.sugimoto@merck.com
または、各ご施設担当者までお問合せ下さい

•参加登録はこちら：2次元コード
•参加にあたっては、事前の参加登録、ならびにMSD Connect会員登録
およびエクスプレス・メール（弊社からのご案内メール）受信へのご希望を
いただく必要があります。

•参加登録期限：11月28日（火）


	スライド 1
	スライド 2: WEBでのご視聴希望のお申込み方法

